ПРОТОКОЛ № 2

заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренции Ковернинского муниципального района

р.п.Ковернино

09.10.2018

Присутствовали:

Заместитель председателя рабочей группы, начальник финансового управления Администрации Ковернинского района-Соколова В.Н.

Члены комиссии:

Председатель Комитета имущественных отношений-Гурылева М.Л.

Заведующий отделом образования-Игошина Т.К.

Заведующий отделом экономики-Банкетова М.А.

Заведующий отделом архитектуры, капитального строительства и ЖКХ - Сорокин Ю.В.

Директор АНО «Центр поддержки предпринимательства» - Клюганова Т.В.

Управляющий делами Администрации - Разуваева Т. Г.

Заведующий организационно-правовым отделом - Некрасова С.В.

Заведующий отделом культуры и кино - Глухова М.Н.

Заведующий сектором муниципальных закупок-Гаранина Т.В.

Заведующий сектором информационных технологий, связи и технической защиты информации - Вагин А.С.

Главный специалист отдела экономики - Овчинникова Л.Г.

Приглашены:

Начальник отдела ГКУ ЦЗН Городецкого района-Колчина Т.В.

Директор МУ «Ковернинский МФЦ» - Шумилова Ю.А.

Начальник Управления ПФР по Ковернинскому району-Кустова И.Е.

Начальник Управления сельского хозяйства-Глухова И.В.

Начальник штаба МО МВД России «Ковернинский» - Егозов Д.В.

Главный специалист ГУНРО ФСС РФ филиал №11-Аршинова Е.В.

Директор ГКУ НО «Управление социальной защиты населения Ковернинского района» - Глухова Н.Н.

Повестка дня:

Внесение изменений в План мероприятий Администрации Ковернинского муниципального района по реализации «Дорожной карты» по содействию развитию конкуренции в Нижегородской области, утвержденный распоряжением Администрации Ковернинского муниципального района №370-р от 11.07.2016 года (далее-План).

Выступили:

Заведующий отделом экономики Банкетова М.А. доложила о необходимости актуализации Плана. В связи со структурными изменениями, необходимо заменить исполнителя мероприятий «Управление по развитию предпринимательства и НХП» на «отдел экономики». Кроме того, в отдел экономики Администрации Ковернинского муниципального района поступили заявления от Финансового управления Администрации Ковернинского района №287 от 02.07.2018 года и отдела культуры и кино Администрации Ковернинского муниципального района №122 от 29.06.2018 года с предложениями по актуализации Плана мероприятий Администрации Ковернинского муниципального района по реализации «Дорожной карты» по содействию развитию конкуренции в Нижегородской области, утвержденный распоряжением Администрации Ковернинского муниципального района №370-р от 11.07.2016 года.

Заведующий отделом культуры и кино Глухова М.Н. сообщила, что по причине отсутствия возможности реализации увеличения количества участников конкурсных процедур, в том числе и некоммерческих организаций, предложила исключить из Плана пункт 1.3.1.2./ (1.6.1.2.) как нецелесообразный.

Начальник финансового управления Администрации Ковернинского района Соколова В.Н. предложила, в связи с отсутствием социальных проектов, исключить из Плана подпункт 2.2.1. «Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям» пункта 2.2. «Мероприятия по содействию развитию конкуренции в Ковернинском муниципальном районе Нижегородской области в рамках стратегических и программных документов». Так как в пункте 2.2. отсутствуют другие подпункты, его также необходимо исключить из Плана.

Заведующий отделом экономики Банкетова М.А., в связи с вышеизложенным, предложила утвердить План в новой редакции.

Решили: утвердить План в новой редакции.

Начальник финансового управления, Зам.председателя рабочей группы

Rock

В.Н. Соколова